
Kinas  ambassadør  til  USA
undsiger  Obamas  krigs-
provokationer
28.  oktober,  2015—Kinas  ambassadør  til  USA,  Cui  Tiankai
fordømmer i dag direkte Obamas åbenlyse trussel om krig mod
Kina med den provokation det er at sende krigsskibe ind på
Kinas suveræne territorium.

”Jeg mener, at det USA gør, er en meget alvorlig politisk og
militær  provokation”  siger  Cui  i  et  interview  med  det
amerikanske tv-nyhedsnetværk CNN. ”Det er et klart forsøg på
at eskalere situationen og at militarisere regionen. Så vi er
meget bekymrede over det”.

Cui  kaldte  den  amerikanske  aktion  en  ”absurd  og  endog
hyklerisk holdning” om at bede andre om ikke at militarisere
regionen, samtidig med, at USA selv så hyppigt sender militære
fartøjer dertil, ifølge CNN.

Han siger at handlingen blev foretaget ”i total ligegyldighed
i  forhold  til  international  lov”.  I  FN-konventionen  om
Havretsloven er der klare regler om sikkerhed for sejlads,
sejladsfrihed  og  uskyldig  transit,  sagde  Cui,  idet  han
noterede at Kina har underskrevet UNCLOS, men at De Forenede
Stater  ikke  har.  ”Det,  USA  gør,  er  totalt  imod  reglerne,
ordlyden og ånden i konventionen.

Cui sagde, at USA’s handling i virkeligheden vil tvinge Kina
til at indsætte militære styrker i regionen: ”Vi er nødt til
at sikre os, at vi har tilstrækkelige midler til at sikre
vores suverænitet der, at beskytte vores legale rettigheder
der, og … at opretholde fred og stabilitet der, og at ingen
vil  have  nogen  illusioner  om  at  kunne  fortsætte  med  at
provokere”, sagde han.
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”Og det vil bestemt ikke svække vores holdning og engagement i
at udvikle et sundt og stærkt forhold til USA. Men det er et
tovejs spor, og vi er nødt til at se gensidige handlinger fra
USA” tilføjede han.

USA’s presse bifaldt hadefuldt og brovtent Obamas ageren over
for  kineserne.  David  Ignatius  fra  Washington  Post  udgav
ovenikøbet en fantasi om, at Xi Jinping blev mødt med trusler
om mord og opstande internt i Kina på grund af sin udrensning
af korrupte medlemmer af det kinesiske kommunistparti.

Ikke  desto  mindre,  rapporter  Japans  NHK-presse,  vil
øverstbefalende  for  U.S.  Pacific  Command,  admiral  Harry
Harris, besøge Kina næste mandag for forhandlinger med det
kinesiske  militær.  Forhandlingerne  var  planlagt,  før  USA
sendte en destroyer ind i kinesisk suverænt område.

Global Times, det regerende kommunistpartis officielle avis,
udgav  et  mere  giftigt  svar.  Idet  de  rådede  Kina  til  ”at
forholde sig roligt”, angiver de den nødvendige kurs: ”Som
modsvar  mod  de  amerikanske  chikanerier  bør  Kina  omgås
Washington taktfuldt og være forberedt på det værste. Det kan
overbevise Det Hvide Hus om, at Kina, på trods af uvilje, ikke
er bange for at udkæmpe en krig med USA i regionen, og er fast
besluttet  på  at  tage  vare  på  dets  nationale  sikkerhed  og
værdighed. Beijing bør udføre anti-chikane operationer.  Vi
skal først observere de amerikanske krigsskibe. Hvis de, i
stedet  for  at  passere  forbi,  stopper  for  yderligere
handlinger, er det nødvendigt for os at indlede elektroniske
indgreb,  og  endda  sende  krigsskibe,  fastlåse  dem  med
radarinformation  til  affyringskommandoen  og  flyve  over  de
amerikanske skibe”.

 


